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Spørgsmål nr. 67 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge-, Integrati-

ons- og Boligudvalg:  

 

”Vil ministeren kommentere på artiklen "Folk på gågaden i 

Aarhus kan nu blive udsat for pågående muslimer, der forsøger 

at omvende dem til islam" Den Korte Avis den 20. oktober 

2016, samt oplyse, om politiet er i kontakt med den katolske 

menighed i forhold til at stoppe den chikane af kirkegængere, 

som tager udgangspunkt i det muslimske miljø i Aarhus?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, som ministeriet kan henholde sig til: 

  

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Østjyllands Politi, der har oplyst, at der ikke umiddelbart 

ses at være indgivet anmeldelser vedrørende missionerende 

muslimers chikane af katolske kirkegængere ved den katolske 

kirke i Aarhus, Skt. Knuds Kirke. 

 

Østjyllands Politi har endvidere oplyst, at de har kontaktet 

formanden for den katolske menighed i Skt. Knuds Kirke, som 

har oplyst, at der i det sidste 1½ år – især om fredagen, hvor 

der er almindelig kirkehandling – har stået muslimer uden for 

kirken på Strøget og uddelt materiale. Det oplyses endvidere, 

at der i samme periode har været to episoder, hvor børn/unge 

mennesker er gået ind i kirken og har skreget op. De pågæl-

dende er i disse tilfælde blevet bortvist og fulgt ud på gaden, 

hvorefter de er løbet bort. 

 

Hændelserne har ikke givet kirken anledning til at foretage 

anmeldelser til politiet. 

 

Politikredsen har dog aftalt at holde et dialogmøde med kirken, 

hvor man vil drøfte de eventuelle problemer, som måtte opstå 

som følge af den beskrevne situation ved kirken. 

 

Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at politiet generelt ser 

med stor alvor på sager om chikane. En efterforskning af even-

tuelle strafbare forhold herom vil dog normalt forudsætte, at 

den forurettede selv er med til at belyse sagen over for politiet, 

herunder ved at indgive en anmeldelse. Politiet vil derfor ty-

pisk først foretage en nærmere undersøgelse af eventuelle sa-

ger – herunder indlede en egentlig efterforskning – når politiet 

har modtaget en anmeldelse af forholdet.” 

  


